Проект

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 изменение, изложив абзац третий пункта 3.14 в следующей редакции:
«награждает почетной грамотой Комитета, объявляет благодарность Комитета в целях поощрения работников и коллективов дорожных предприятий и организации в порядке, установленном Комитетом.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор Ленинградской области 				А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

Проект разработан в преддверии профессионального праздника – Дня работников дорожного хозяйства Ленинградской области, отмечаемого ежегодно в третье воскресенье октября, с целью расширения категорий лиц, которые могут быть поощрены почетной грамотой и благодарностью Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области, и установления возможности поощрения наряду с отдельными работниками также и коллективов дорожных предприятий и организаций.
Например, в 2020 году возникла необходимость в поощрении коллективов ряда дорожных организаций Ленинградской области за успешное проведение работ по ремонту автомобильных дорог  регионального значения. Отличные результаты оказались достигнуты благодаря слаженной работе коллективов указанных организаций.
Однако действующим положением о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области предусмотрена возможность поощрения только отдельных работников, а не коллективов.
Проектом предлагается исправить такое ограничение.
  Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры  оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области						           Д.С. Седов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

        Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области» не потребует выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области						        Д.С. Седов